
D.D.G. n. 1099/3S

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

Partita Iva 02711070827
Codice Fiscale 800120008Partita Iva 

02711070827
Codice Fiscale 800120008Partita Iva 

02711070827
Codice Fiscale 8001200082Partita Iva 

02711070827
Codice Fiscale 8001200082

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre  
2013  recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo europeo di  sviluppo regionale,  sul  Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e 
sul  Fondo europeo per  gli  affari  marittimi  e la  pesca e disposizioni  generali  sul  Fondo 
europeo di  sviluppo regionale,  sul  Fondo sociale  europeo,  sul  Fondo di  coesione e sul 
Fondo  europeo  per  gli  affari  marittimi  e  la  pesca,  e  che  abroga  il  regolamento  (CE) 
n.1083/2006 del Consiglio;

Visto il regolamento (UE)  n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre  
2013   relativo   al   Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  e  a  disposizioni  specifiche  
concernenti   l’obiettivo   “Investimenti  a  favore della crescita e della occupazione”  e 
che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;

Visto il  regolamento  (UE)  n.  1407/2013  della  Commissione  del  18  dicembre  2013  relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea 
agli aiuti « De Minimis»;

Vista la deliberazione  della Giunta  regionale  n. 267  del  10  novembre  2015, di adozione 
definitiva del  PO  FESR  Sicilia 2014/2020 approvato dalla  Commissione  Europea con  
Decisione C (2015) 5904 del 17 agosto 2015;

Vista la deliberazione  della Giunta  regionale  n. 70 del 23 febbraio 2017, con la quale è stato 
adottato il documento di Programmazione attuativa 2016/2018;

Vista la deliberazione  della Giunta  regionale  n. 75 del 23 febbraio 2017, con la quale è stato 
approvato il documento “ Requisiti di Ammissibilità e Criteri di Selezione  del PO FESR Sicilia 
2014/2020”;

Vista la deliberazione  della Giunta  regionale  n. 111 del 15 marzo 2017 con la quale è stata  
approvata la base giuridica dell’aiuto;

Visto l'art.  49, comma  1,  della   L.R.   n.  9  del  7  maggio  2015,   recante   “norme  di  
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione”;

Visto il D.D.G. n. 1235/3S del 31.05.2017 approvativo del bando al quale, per mero errore, è 
stato allegato l’avviso relativo all’azione 3.5.1-2 del PO FESR 2014/2020 contenente refusi;

Visto il D.D.G. n. 1443/3S del 23.06.2017 con il quale l’avviso 3.5.1-02 è stato approvato nella sua 
versione originale e corretta;



Visto il D.D.G. n. 289/1A del 02.03.2018 con il quale è stata nominata la Commissione di 
valutazione per la selezione delle istanze pervenute concernenti l’azione 3.5.1-02 del PO 
FESR 2014/2020;

Vista La deliberazione di Giunta regionale n. 103 del 06.03.2017 con la quale è stato approvato il 
Manuale per l’attuazione del PO FESR 2014/2020;

Vista La nota prot. 0022151 del 07.12.2017 del Dipartimento Programmazione, con la quale è 
stata   condivisa   l’opportunità  di  procedere  a  scaglioni  e  fino  all’esaurimento  della  
dotazione  finanziaria  disponibile  per  gli  avvisi  per  i  quali  è  prevista  la  procedura  di  
valutazione a sportello,  opportunità quest’ultima  prospettata dal  Dipartimento Attività 
Produttive con nota prot. n. 66892 del 28.11.2017;

Viste le note del  Dirigente Generale pro tempore prot.  n.  763 del 09.01.2018 e n. 3982 del  
24.01.2018,che modifica ed integra la precedente, con le quali viene disposto di procedere 
a scaglioni  nell’istruttoria delle istanze al fine di snellire la procedura di valutazione da 
parte della Commissione; 

Vista la nota prot. n. 16947 del 30.03.2018 con la quale il Dirigente Generale, nel condividere la  
necessità di snellire le procedure per l’attuazione della spesa, dispone di  procedere ad 
effettuare  la  verifica  delle  istanze  a  blocchi  e  trasmetterle  successivamente  in 
Commissione;

Viste le istanze pervenute concernenti l’azione 3.5.1-02 del PO FESR 2014/2020;

Vista la nota prot. n. 1300 del 10.01.2018 con la quale in riscontro al promemoria prot. n. 0085  
del 10.01.2018 del Servizio 3 vengono impartite dal Dirigente Generale pro tempore le 
disposizioni in ordine alle modalità di procedura per l’attivazione del soccorso istruttorio;

Vista la  nota  prot.  n.  18453  del  09.04.2018  del  Dirigente  Generale  con  la  quale  vengono 
impartite ulteriori disposizioni riguardanti sempre l’attivazione del soccorso istruttorio;

Visto Il D.D.G. 593/3S del 18 aprile 2018, con il quale è stato approvato l’elenco parziale delle  
prime 91 istanze ammesse su 130 per la valutazione della Commissione;

Visto Il D.D.G. 823/3S del 29 maggio 2018, con il quale si è reso necessario modificare l’elenco 
parziale delle prime istanze ammesse su 130 per la valutazione della Commissione;

Visto Il D.D.G. 929/3S del 12/06/2018 con il quale è stato approvato il secondo elenco parziale 
delle 66 istanze ammesse su 202 per la valutazione della Commissione;

Visto Il D.D.G. 1060/3S del 10/07/2018 con il quale si è modificato il secondo elenco parziale  
delle 66 istanze ammesse su 202 per la valutazione della Commissione ;

Tenuto conto che ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12/08/2014, così come modificato 
dall'art. 18 della Legge n. 9 del 7 maggio 2015, il presente provvedimento verrà pubblicato  
sul sito di questo Dipartimento entro sette giorni dalla data di adozione;

Ritenuto di dovere procedere secondo quanto prescritto nelle predette disposizioni;

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni sopra esposte, è approvato il terzo elenco parziale delle 50 istanze ammesse su 275 
comprensivo della n.36 (Criscione Rosario), n. 43 (Golfitano s.r.l. Unipersonale), n. 75 (BEBA s.r.l.s.), n. 125 
(ECOMULTISERVIZI s.r.l.), n. 129 (GMNT s.r.l.), n. 145 (QBI sas), n. 155 (iinformatica s.r.l.), per la valutazione 
della Commissione. 

Art. 2



Le  imprese  le  cui  istanze  non  sono  ricomprese  nel  predetto  terzo  blocco  riceveranno  apposita 
comunicazione con le dovute motivazioni della non ricevibilità/non ammissibilità.

Art. 3

Ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 21 del 12/08/2014, così come modificato dall'art. 18 della Legge  
n. 9 del 07/05/2015, il  presente provvedimento verrà pubblicato sul sito di questo Dipartimento. Sarà 
inoltre pubblicato sul sito istituzionale del PO FESR Sicilia e sulla GURS . 

Art. 4

Avverso il  presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR entro 60 giorni  dalla notifica o  
ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla stessa notifica.

    Palermo, 17.07.2018   
                                                                             Il Dirigente  Generale
                                                                                    F.to    (Greco)

1 36 CRISCIONE ROSARIO 09RG5520510423 SI SI € 153.688,52

2 43 GOLFITANO S.R.L UNIPERSONALE 09TP5520510531 SI SI € 187.417,34

3 75 BEBA s.r.l.s. 09PA5520510717 SI SI € 93.750,00

4 125 ECO MULTISERVIZI S.R.L. 09CT3821090525 SI SI € 135.750,00

5 129 GMNT S.R.L. 09ME5520510497 SI SI € 151.849,58

6 145 QBI SAS 095610111113 SI SI € 110.709,00

7 155 iInformatica s.r.l.s. 09TP6202000687 SI SI € 60.000,00

8 203 IL MORO SRL 095520510958 SI SI € 187.424,74

9 204 L'ORO DELLE FATE DI D'ANTONI DEBORA 09CT1039000086 SI SI € 94.919,40

10 205 AGENZIA  FUNEBRE  LUPO  DI  LUPO 
CALOGERO

09TP9603000210 SI SI € 50.153,25

11 206 OPERA SOLUTION S.R.L.S. 09AG5520510656 SI SI € 158.492,25

12 207 KAREN  SOCIETA'  A  RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

09CT2511000214 SI SI € 55.912,50

13 209 Amari Farma s.r.l.s. 09TP4773200541 SI SI € 128.648,68



14 210 Calliope 09RG5520510111 SI SI € 187.500,00

15 212 INGEOMAT 097112401272 SI SI € 79.379,31

16 214 Gr Truck Srl Unipersonale 094519010720 SI SI € 124.411,69

17 216 GREEN HOUSE DI CASSATA CARMELA 095510001204 SI SI € 135.726,06

18 217 STARBYTES  SOCIETA'  A  RESPONSABILITA' 
LIMITATA

096311110975 SI SI € 166.361,25

19 218 TECNO EDILIZIA S.R.L. 09PA4673290673 SI SI € 169.635,75

20 219 TETIDE Srls 09PA5520510321 SI SI € 84.998,96

21 222 BIOESTETICA ANNALISA di Triscari Annalisa 09ME9602020635 SI SI €  42.747,75

22  225 SAVI SRL 09SR9329200445 SI SI € 187.500,00

23 226 GELSOMINO GIROLAMA ANNA MARIA 09TP5520510466 SI SI € 70.557,43

24 227 4K S.R.L. 09ME3012000089 SI SI € 187.500,00

25 228 Ellybee 09CT6201000283 SI SI € 62.132,25

26 231 HOME  SICILY  -  SWEET  HOME  Società 
Cooperativa 09PA7990190733

SI SI € 150.000,00

27 232 Airone Servizi S.r.l. 09PA3700000196 SI SI € 153.609,00

28 233 BIRICHINI PARK S.R.L.S 09TP9329900136 SI SI € 187.264,85

29 234 LICCIARDELLO LUISA 09CT8622090432 SI SI € 107.259,77

30 236 ENERGIAMBIENTE 093700001188 SI SI € 33.962,55

31 237 La Rg Snc di Rao Genovese Francesco 09ME3250110049 SI SI € 57.290,63

32 240 AUTORICAMBI BUSACCA SRL 09RG4532000101 SI SI € 84.297,75

33 241 Sikebit S.r.l.s. 09CT6201000181 SI SI € 135.000,00

34 242 DIEMMEBI DI BARTOLOMEO DI MATTEO 091399100925 SI SI € 57.605,32

35 244 PIRAMONT SRLS 09AG5520510691 SI SI € 73.852,12

36 245 NIGRELLI  GROUP  SOCIETA'  A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

095621000881 SI SI € 130.977,75

37 247 IACHININOTO CHIARA 09RG1071200457 SI SI € 38.544,86



38 249 GETEA S.R.L. 093812001177 SI SI € 130.502,27

39 250 Birrificio picara di leone maria pia 09TP1105000238 SI SI € 73.600,06

40 252 ANCA S.R.L.S. 09SR8690120045 SI SI € 72.923,54

41 253 ZARZANA FRANCESCO 09TP5520510266 SI SI € 187.445,77

42 256 IMPRESA EDILE ARTIGIANA DI A. CAMPISI 09PA4120000357 SI SI € 31.703,08

43 259 Radici quadrate Srls 095610110987 SI SI € 118.307,07

44 262 PES COUPON 09CT6312000508 SI SI € 120.000,00

45 263 Dividendum s.r.l.s. 097022090934 SI SI € 73.500,00

46 264 Geolad 09EN4312000710 SI SI € 117.000,00

47 268 CASE  VACANZE  IN  VILLA  DI  COPPOLA 
GABRIELE

095520510752 SI SI € 65.000,00

48 273 Dario Poeta 097021000905 SI SI € 68.250,00

49 274 BAGLIO ABELE  S.R.L.S. 09TP5520510530 SI SI € 187.500,00

50 275 PIRRONE BENITA 095520511011 SI SI € 185.891,74

TOTALE € 5.708.453,84


